PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2021 года                                                                                             № 282
пгт. Березово
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от 30 марта 2017 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке планирования  и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Берёзово»
В целях привидения Положения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 2352 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806»,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от 30 марта 2017 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Берёзово» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Разработка и утверждение прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества

(планирование приватизации).
2.1. В целях планирования приватизации муниципального имущества ежегодно разрабатывается прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Берёзово (далее - прогнозный план приватизации).

2.2. Разработка проекта прогнозного плана приватизации осуществляется комитетом по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района (далее – комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом) на плановый период сроком на три года.

2.3. Проект прогнозного плана приватизации разрабатывается в соответствии с основными направлениями налоговой и бюджетной политики муниципального образования городское поселение Берёзово и ориентирован на социально-экономическое развитие муниципального образования городское поселение Берёзово, в том числе на решение следующих задач:

1) формирование доходов бюджета муниципального образования городское поселение Берёзово;

2) оптимизацию бюджетных расходов путем приватизации имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Берёзово.

2.4. Прогнозный план приватизации должен содержать:

·
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;
· сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления городского поселения Берёзово подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

· сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования городское поселение Берёзово, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
· прогноз объемов поступлений в бюджет городского поселения Берёзово в результате исполнения плана приватизации, рассчитанный в соответствии с требованиями методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения Березово, главным администратором которых является администрация Березовского района.

Прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в план приватизации за отчетный период.

2.4.1. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

· для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
·  для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности - наименование и место нахождения акционерного общества, доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций, доля и количество акций, подлежащих приватизации;
· для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности -  наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью, доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;
· для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо объектам речного порта.».

2.5. Для разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества, глава городского поселения Берёзово, отраслевые (функциональные) органы администрации Березовского района, муниципальные предприятия и учреждения городского поселения Берёзово, а также акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности городского поселения Берёзово, иные юридические лица и граждане, вправе направлять в комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом свои предложения о приватизации муниципального имущества.
2.6. В целях обеспечения учета общественного мнения, комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом размещает проект прогнозного плана приватизации на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Берёзово для рассмотрения и подготовки предложений органами местного самоуправления муниципального образования Березовский район, населением, бизнес сообществами, общественными организациями, с возможностью оставлять отзывы и предложения на срок не менее 15 календарных дней.
2.7. Рассмотрение представленных предложений и их оценка осуществляется комитетом по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом в течение 5 рабочих дней с момента окончания срока подачи предложений.

2.8. С учетом поступивших предложений, указанных в пункте 2.6. настоящего Положения, комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом осуществляет подготовку и обеспечивает направление проекта решения Совета депутатов городского поселения Берёзово об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества городского поселения Березово не позднее 1 ноября текущего года.
Программный план приватизации утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.
2.9. Программный план приватизации размещается в течение 15 дней со дня утверждения Советом депутатов городского поселения Берёзово на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Берёзово.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского
поселения Березово                                                                                      Д.С. Чупров